

損益の状況（連結）

国内・海外別収支

（単位：百万円）

区分	平成23年度中間期				平成24年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
資金運用収益	665,694	192,757	△ 51,672	806,779	654,756	226,235	△ 49,579	831,411
資金調達費用	135,312	64,259	△ 51,501	148,070	134,802	66,071	△ 49,248	151,625
資金運用収支	530,382	128,498	△ 171	658,709	519,953	160,163	△ 330	679,786
信託報酬	695	—	—	695	1,023	—	—	1,023
役務取引等収益	400,236	65,869	△ 1,880	464,225	409,950	60,131	△ 1,758	468,323
役務取引等費用	66,116	5,158	△ 805	70,469	61,564	5,852	△ 63	67,353
役務取引等収支	334,120	60,710	△ 1,074	393,755	348,385	54,279	△ 1,695	400,969
特定取引収益	156,302	22,571	△ 34,500	144,373	124,777	19,327	△ 21,682	122,423
特定取引費用	11,450	23,050	△ 34,500	—	5,286	16,396	△ 21,682	—
特定取引収支	144,852	△ 479	—	144,373	119,491	2,931	—	122,423
その他業務収益	558,909	44,014	△ 104	602,818	532,525	66,451	△ 384	598,592
その他業務費用	455,089	23,480	△ 113	478,457	405,763	25,318	△ 101	430,980
その他業務収支	103,819	20,533	8	124,361	126,761	41,133	△ 282	167,612

- (注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、資金調達費用には金銭の信託運用見合費用(平成23年度中間期6百万円、平成24年度中間期4百万円)を含めずに表示しております。
 3. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

役務取引の状況

（単位：百万円）

区分	平成23年度中間期				平成24年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
役務取引等収益	400,236	65,869	△ 1,880	464,225	409,950	60,131	△ 1,758	468,323
うち預金・貸出業務	10,552	34,428	△ 5	44,975	10,989	34,360	△ 4	45,345
うち為替業務	58,578	4,479	△ 1	63,056	59,109	4,937	△ 2	64,044
うち証券関連業務	28,211	15,287	△ 225	43,274	29,380	10,098	△ 400	39,078
うち代理業務	9,394	—	—	9,394	9,151	—	—	9,151
うち保護預り・貸金庫業務	3,400	1	—	3,401	3,304	1	—	3,305
うち保証業務	28,145	5,939	△ 91	33,992	33,250	5,280	△ 68	38,462
うちクレジットカード関連業務	99,277	—	—	99,277	112,923	—	—	112,923
うち投資信託関連業務	79,425	722	—	80,148	59,516	673	—	60,190
役務取引等費用	66,116	5,158	△ 805	70,469	61,564	5,852	△ 63	67,353
うち為替業務	13,599	2,357	△ 63	15,893	13,866	3,584	△ 47	17,403

- (注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

特定取引の状況

（単位：百万円）

区分	平成23年度中間期				平成24年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
特定取引収益	156,302	22,571	△ 34,500	144,373	124,777	19,327	△ 21,682	122,423
うち商品有価証券収益	50,351	—	△ 12,393	37,958	40,072	—	△ 6,056	34,016
うち特定取引有価証券収益	3,658	431	—	4,089	—	103	△ 36	66
うち特定金融派生商品収益	102,004	22,139	△ 22,105	102,038	84,486	19,224	△ 15,589	88,121
うちその他の特定取引収益	287	—	△ 1	285	218	—	—	218
特定取引費用	11,450	23,050	△ 34,500	—	5,286	16,396	△ 21,682	—
うち商品有価証券費用	—	12,393	△ 12,393	—	—	6,056	△ 6,056	—
うち特定取引有価証券費用	—	—	—	—	36	—	△ 36	—
うち特定金融派生商品費用	11,450	10,655	△ 22,105	—	5,249	10,339	△ 15,589	—
うちその他の特定取引費用	—	1	△ 1	—	—	—	—	—

- (注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。